
Btraoa 4 VOKWK DNU 19 ÚNOJtA ]9J3

M též v&n 1'ilan v naší tíakárna
zaplacena byla za něco mexických průměrné prodeje 4800(805PoIitoIí Západu udělil a námi že v J3c daří e mu

stíckým a víco konatitučním Pře
dešlá ministerstva markýze tío'

lanjiho a prince Kalsury zastupo

jchiSat v průměrné váze 77 liber j Trh na ovce stálý} jehůata
Uvádíme pěkná až vybraná 4700(885uKpokojeiérUBLISUKD WKCXLT

V ! ytidélí v průvodu v AU vala výbojnou politiku ale první jchnata od $Ht5 do $800 lehká

RUSKO

Výbor pro pořádání oslav

panování rodu Homano-v- a

jehož výroíí připadá na den
0 března obdržel povoleni cara
Mikuláše ku vydání rozsáhlé am-

nestie Výboru předsedá bývalý
ministr líulygín Především ma

Euterad at tb J'ct OffW at Omaba roční od 4705 do 4785 pěkní až Obilní trh
t!br a Mcvnd elwi omil iiatter

musilo odstoujíiti pro přílišné na-

držování militarismu a byrokra-
cii kdežto druhé dopustilo se o- -

tomu Jelínka v tiakárné naší ná-vitěy-

tvojí potěáíl iiáa j Míke

Hratetíč rolník od JJruno Nebr

kterýž do Omahy přijel pookřáti
a se avými přáteli e potžšítí —

I'uIIÍIk1 by Pokrok PublMilnií Co Pšenice — čís 2 tvrdá 83®

vybraní akopci od 4o25 do 4600 j

pěkné až vybrané vykrmené ovce

od 4585 do 4510 a prostřední až

pěkné od 4550 do 4580

1417-141- Ho lStb Ht Oitmlm 'b nudné chyby že pokusilo so roz 84%cj čís 3 tvrdá 8283%c(
čís 4 tvrdá 80(S82cí čís 3 iarníbiti nepohodlnou stranu ústavníjí býti zastaveny všechny tiskovéHubNcription by mail — ♦ 15(1 pr year

Alfon tentokráte tvářil m jukni procesy jakož í méně důležité čís 4 jarní 78Ja@Myslíme Že dovoz ovcí a jeh fiat 80(80 'ác
bude jenom prostřední tento tý- - 7UoVydává:

Oba representanti jejich stali se

presidenty menšiny a jejích pád
byl neodvratný Nový předseda
ministerstva hrabě Yamamota

VYJMVATKL8KA ÉiťOL POKROKU
venelo a na otázku co toho příči-

nou udělil Že-- v minulých dnech
manželka jeho obdařila jej atat- -

den a očekáváme dobrý trh
OMAHA NEB

Václar Burel ředitel
možností nějakého zlepšení cen

soudy politické Pří povážlivěj-
ších politických zločinech zkrátí
se doba trestu a nastoupí částeč-

ně vrácení občanských práv Z

se vylučují všechny o- -

ným klučinou Když ná řádně
na rok

Chicago 17 února 1913
'

NejlepSí voli 46(i5@915j te
Přlrlntná poéaatovalí spěchali aby ještě

patří do třídy starších státníků a

nepočítá se mezi pokrokové lidí

Výběr tohoto neznámého vůdce

ÍISO
2R0 na rok

jinde návštěvu vykonali soby dopustivší se teroristických xasští voli 4510(590 západní

Kukuřice — čís 2 bílá 46@
46H-- čís 3 bílá 45©45i4c čís
4 bílá 434ffi43jC{ čís 3 barev-

ná 43©43'2c Čís 2 žlutá 44@
44V4cj čís 3 žlutá 42%©)43%c
Čís 4 žlutá 40$42{6ci čís 2

43i2©43%c čís 3 43@43iac
čís 4 40@40£c neroztříděná

38@39%c
Oves — čís 2 bílý 32©32iac

Pan F J Kroutil jeden z po voli dobytek k choA(irujt jtiJuoduáu:
POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

dílníků českého mlýna v Yukon
činů jako vrahové lupiči zloději neobeznámého jest pochybený a
atd Pro administrativně vypo- aotva vyvede vládu z chaosu do

vězené vydá se zvláštní amnestní kterého so dostala Kořen zla

vu a žíru 475@7(J0 krávy a ja
ovice 43H%750 telata 4675@Oklahoma jel v sobotu naším

městem nalézaje se na výletu k ukaz 1050spočívá v militarismu který ovlá
Omaha Neb 19 února 1913 tiebomořskému pobřeží a na nej- - Prasata lehká 4810@840 míNĚMECKO

chaná 4805(383712 těžká 4785 standard 31%©32c Čís 3 bílýmší americký severozápad 8 ním

jede jeho manželka a dvě švegru- -
Tvrzení admirála Tirpitze v

říšském sněmu zaznělo 31M@31'2Cj čís 4 bílý 30%@

dá zemi od války s Huškem Vá-

lečné dluhy a velmocenské posta-
vení učinily z Japonska zemi v

které platí se největší daně na
světě A militarism žádá stále
více a více Buď musí ustali ho

©835 hrubá 4790805 selata

405O(82O průměrné prodejese slečny Jda a Kristýna norko 31c

Ječmen — k sladování 55@vy Z Omahy zajeli si do De-wes-

kde jest usazena ětvrtá se
4820@835
Ovce domácí 4500(-60- zá-

padní 4500(660 roční 4675(

60c čís 1 ke krmení 40©)45c
Žito — čís 57j@58c čís 3stra paní Helena Fořtová a od-

tamtud pojedou přes Denver Salt

rečka militarismu anebo pod ná
kladem jeho ztroskotá se průmy

radostně pro anglický sluch Ne-

ní námitek pravil admirál jestli-
že Anglie postaví JC bilevnic aby

jich Německo postavilo JO Toto

přiznání britské převahy jest po-

kládáno za důležitý krok k lep-

šímu dorozumění které jak lze

doufati povede k umenšení ne-l- i

57@57c
šlová výrobajaké City a Ogden do Portlanduo kde se zdrží jen na chvíli a poje tW Balíkovou poštou posí lá

!llltlllll"l'lllllltllilll TRŽNÍ ZPRÁVY me nyní na venkov veškeré své

785 jehňata domácí 4700@
875 západní 4700@880
Kansas City 17 února 1913

Vykrmení voli 785@900j
Itrostřední až pěkní $700780
západní voli 4700(í850 doby-
tek k žíru $600@625 jižní voli

$600©775 jižní krávy 400@
800 bulící $52á@650 telata

dou dále do Scattlu Tam vsed-

nou na loď a pojedou na ostrov
Vancouver v britické Columbii a

dále až do Eupert Canada neda- -

li' ir in
docela ke skončení zkázonosného

předhánění ve zbrojení To po rirma woou iíros žasna nam

zboží grocerní zvláště jaké se na-

mnoze na venkově neprodává ja-

ko rozmanité koření polní a za-

hradní semena uzeniny a lahůd-

ky pro labužníky Pište si o ceny

následující o zahájení trhu na dotvrzuje že Německo nehodlá zá
ko hranic Aljašky a pak lodí bytek ovce a prasata:vodili s Anglií o převahu na moři

zpět do Han Franciska po dráze
na jih Californií do Los Angel es

So Omaha 17 únoru 1913
Trh zahájen byl dnes ráno

a za druhé obsahuje zcela nové

tvrzení že poměr anglického loď
losti slušnými zásilkami dobytstva k německému 16':10 zajišťuje

dolů do San Diego a přes FI Paso

a západní Texas zpět do Oklaho- -

4650(1000
Prasata těžká 4795@805 pra-

sata na maso 4800815 prasa-
ta lehká 4795@815 selata 4700

ka — 6000 kusů což jest asi to

Pan Frank Svoboda nejlepší

pověsti těšící se akademický so-

chař a majitel obrovského závodu

pomníkového v Omaze mešká po
více již dní v Jižní Dakotě v zá-

jmu obchodním Jak se dovídá-

me pan Svoboda získal velké
množství objednávek jak od kra-

janů tak i jinonárodovců což

nejlépe dosvědčuje jaké výborné
pověsti závod jeho největší toho

druhu na celém západě se těší
Však i za jeho nepřítomnosti stále
nové objednávky na vesměs pěk-

né pomníky do jeho domova do- -

Německu sebeobranu Tvrzení
my Obě dítky manžeift Krouti- - též co jsme měli minulé pondělí

fí725
toto přibližuje Anglii a Německo
k aktuelnímu ne-l- i formálnímuových nalézají se doma v opatro Poptávka byla dobrá a prodej do

vání jíně gvegruse t Kroutila Trh na ovce od 10 do 20 centůsli čilý jak vykrmení voli tak

C F Heřmánek 1312 William
St Omaha Neb Adv 31 -- tf

Poradu a informace zdarma

podá se čtenářům časopisů vydá-
vané společností Pokrok Západu
všem krajanům kteří se hodlají
usadit v kterékoliv krajině o níž

nemají zprávy spolehlivé Infor-

maci tuto čerpáme z vládních a

nižší Coloradská jehňata 4800aní Boženy Fialové dříve z Ca- - krávy prodávali se asi při stá
ney Kansas kde její manžel lých cenách Pěkní až vybrán (fí8G5 roční 4650(750 j skopci

4525@815 selata 4700(725

dorozumění

Úřední "Jleichsanzeiger" ozná-

mil ve zvláštním vydání zasnou-

bení jediné císařovy dcery prin-

cezny Viktorie Louisy s princem
Arnoštem Augustem z Cumber- -

před více než rokém tragickým vykrmení voli ve váze od 1200 do
1450 liber prodávají se od $800způsobem o život přišel Cesta

výletníků bude trvati skoro tři
St Louis 17 února 1913

Pěkní až vybraní voli 4700(ó)
(V 820 prostřední až pěkní volichází — Chcete-l- i míti v čas do
ve váze 1000 až 1300 liber o 850 voli k žíru $525(725 králandumníky na rovech svých miláčků mMce- - 1řed (lvřna roky podnikl

postaveny neodkládejte tudíž i ltm Kroutil podobný dlouhý vý- -
státních raportů a třeba vždy ne-

byla neomylná jest brána z hodvy a jalovice 550@800 bulící

Vv a nhípdnávTrAii 1('t do jižních států a na ostrov
TURECKO

"Dudoucnost Turecka leží v A- -
4450(700 telata 4450(700

TimuM a ouycejni az pro-
střední od 4700(0)740 Nejvyšší
cena dne byla $815 za náklad vo

nověrných pramenů Tato úřa
Kubu texasští a oklahomští voli 4525

lů v průměrné váze 1297 liber ©570 krávy a jalovice 4570©
sil" pravil jisty německy diplo-
mat který horšil se na tvrdošíj Většina pěkných až prostřed

dovna rozhodně neprodává žádné

pozemky ani nefedruje zájem ně-

kterého kraje Zašlete 10 centů
v kolkách na poštovní výlohy —

650

Pan J IL Fisher z Wahoo a

manželkou dlí právě v Omaze kde

jejich nejrnladňí dceruška pod-

stoupila těžkou operaci ale nalé
nost Turků s jakou odmítli pod nich krav na maso se prodává od Trh na prasata o 5c nižší Se- -

Zprávy zahraničně mínky míru jaké jim nabízeli 4550@62r a nejlepSí od 4625(o) ata a lehké 675@80O mícha- -
zá se již na cestě k uzdravení spojenci A skutečně budoucí 700 za sto liber ná a na mano 4825@845 NEBRvláda Turecka může dnes 8 jisto My zaplatili jsme nejvyšší ce těžká $830@845

V úterý minulého týdne mile

potěšeni byli jsme návštěvou pa tou ocekávati že omezí se na A nu dne za dva náklady pěkných Trh na ovce od 15c do 20e niž
sii Ale jest to budoucnost kte tučných jalovic od A S Will &na Josefa Kraíky rolníka od

Valparaiao Nebr Jak a námi
ší Ovce 4550@610 roční 4700
@775 jehňata 4700@890

rá netají v sobě více naděje na Son z Mynard Neb v průměrné

" "Pokrok Západu" Jeat listem

pro kaidého On pod&vi eprávr o nda-loite- eb

a neitranoa pojednáni Beapak-tuj- e

náhledy a přeivédíenl kaidého
ilověka pokad il reipakta eatluhnjl

úspěchy než minulost v Evropě váze 873 liber za 4715dlouholetý náš příznivec sdělil

navracel se do svého domova z vý Herbert Adama Gibbons ameri
St Joseph 17 února 1913

Voli 4C75@850 krávy a jalo

ČECHY

Dle telegrafické zprávy z Pra-

hy došlo tam k příšerné tragedii
rodinné jíž padlo za obět sedm

lidských životů Hostinský Hu-

sák v poslední době schudl úplně
a poněvadž- - nebylo pražádných
vyhlídek na zlepšení budoucnosti
zmocnila se pečlivého otce rodiny
hrozná myšlénka V nadálu úpl-

ného zoufalství rozhodl se rázem
učinili konec všem útrapám a ne

cký učenec píše z Cařihradu ča

Telata na maso dosud se prodá-
vají při vysokých cenách a trh na
tuto třídu byl stálý dnes g prode

vice :j7ýfr750: telata ftiOOtf)
sopisu New York Independent že KŮŽKT "Lucky Grip" nejlepět pro

každou domácnoiit a předplatným na

- v J3

000

Prasata nejvyšší cena 4810
neustálé porážky tureckého voj

Pokrok neb Venkov za doplatek 30cska zničily prestiž Turků v očích
ji různícími se od 4800@9O0 za
sto liber za dobré druhy
liulíci se prodávali při dobrých

silných cenách od 4540 za pro

Arabů a fanatických moslemů již
obývají v asijských provinciích
Arabové Kurdové Drusové Ar střední druhy do 4690 za nejlep- -
ménové a Rekové nenávidí jeden

snesitelné již bídě Zotvíral v
noci když byla rodina pohřížena
ve spánek všechny kohoutky ply-nov- é

ve svém skrovném bytu u- -

druhého ale jsou svorní v nená

letu který za svým bratrem Fr
II Krafkou do Havana N D

podnikl Panu Krafkovi tamní

krajina velice se líbila a zvláště
minulá úroda prý jej až překva-

pila nebot korná šla 45 až 60 bu-

ši ů oves CO bušlů a len kdo ho

sil 15 a více bušlů po akru Jeli-

kož v úterý následkem předvoleb
bylo v Omaze "sucho" přišlo p
Krafkovi v městě našem jaksi
smutno a proto nedivíme se že

k domovu svému pospkhaL
V minulém týdnu do south-omažské-

trhu přivezl p Jan
Maruška rolník od Elyria Nebr
káru míchaného dobytka Jako

dávný náš přítel neopomenul nia

fil

Vyhlídky pro tento týden jsou
velmi slušné a my myslíme že do-vo- z

bude jenom prostřední a ce

visti proti Turkům "Turci nedo
kázali nikdy a nedokáží nikdycpav před tím všecky otvory o- -

ken a dveří K ránu nocítěn bvl potřebného ducha k spravován
zemí aby sloučili různé rassy a

ny udržovány Odporučujerne za-

sílání dobytka který je dobře vy-krm-

a připravený pro trh zvlá

-

domě pronikavý zápach plynu
sijských provincií a vybudovali oa poněvadž vycházel z uzamčené

ště vykrmených volů těžké váhyho bytu Husákova uvědoměno o

I imm 26 Iiusů I

BrodoQaarďo 'American Bcauty'
vzorek stříbrného přfboru

ZARUČEN NA 25 ROKŮ - JAKO VYOBRAZENÍ

"
Tento pře- -

krásný pří- -
bor zašleme

f balíčkovou
poštou za

Bylo asi 200 nákladů dobytka ktom domovníkem nejbližší poli

pravdovou konstituční formu vlá-

dy a využitkovali hospodářsky
všechny vlastnosti země V ture-

cké pokladně není peněz a břímě
eejní komisařství Dvéře bytu

chovu a k žíru zasláno z tohoto
trhu minulý týden Prodej dnesHusákova byly policií vypáčeny dluhů jest těžší než kdy jindya uvnitř nalezeny mrtvoly Husápan Maruška též v našem závodě

návštěvou svojí poctíti líylo ukax
Jestliže cizí kapitalisté odhalí saka jeho ženy a pěti dítek Dle

zahájen byl se slušnou zásobou
této třídy a měli jsme dobrý čilý
trh a všecko se prodávalo při sil-

ných cenách

mi poklady země v asijském
1 _ v - y # ipotěšením chvilku s ním si poroz- - prohlášení lékařů dostavila se u

nich smrt jii před několika hodi íurrrau jejicn peneznj moc nu
právěti dě rovnati se skutečnému vlastni Za některý dobytek k žíru vePánové Jan íííbáuek rolník
od Tburstoa a A J Matthes od

váze ](M) liber stržilo se až 47fi5
nami

RAKOUSKO UHERSKO
ci vi iisua iurau porazenyen ve
válce není tak hrozný jako osud uvádíme pěkné až vybrané druhyAurora Nebr meškali v minulém

od 47U) do 4740 prostředni ažIdeň Jj února Ze vztahytýdnu za různými záležitostmi
Turků bez groše "

NIKARAGUA dobré od 475 do 47ÍK) krávy
které přijdou na jaře a teletem

Omaze a při té příležitosti přišli
aobě též nás závod prohlédnout!

mezi Kákouskem a Ruskem jsou
ve stavu nebezpečného napjetl
vychází na jevo i pobuřujícího
lánku uveřejněného ve vídenské

se protlávají od 40O do 4125
Jednotlivosti o potopeni lodi

"Granada" ještě nedošly 'Gra Zásoba prasat byla jenom pro
Minulou středu byli jsme

návštěvou p lí 1'lrycha nada' jo malý škuner o uokuokU

$995
I Jest to krás
] ná mahoga
f nová skhn- -

zzd ka obsahu- -

jící 6 noiů
šest vidliček

I ' Šest velkvch

"IMchspast" jej j-- t orgánem
střední dnes a měli jm dobrý
silný trh prodeje byly asi o 5c

36 tun a byl v lont vyatavfurulfdnlka trůnu arcivévody
zámožného soukromníka i lan
rolu Nebr Pau Uryeh v Oma

í? meškal na různými obchodit!
vyšší a nejvíce se prodávalo od

New Orleansu nákladem #H(XX

Provozoval dopravu cubnl i nářrantuka Ferdinanda — Autor
7í5 do fS(i a ai cena 4Slí) by'lánku dokazuje „ dni konferrn kladu! nu-- i ltiurfttldtf a méty a dosažena avšak je k tomu tře--

mi jáliiitokttiii a při té příležito-
sti lavital tél dti naši tukárny

ee vyslanců velmoc! %m sičtrny n řeee Jau Juan v Nikaragui dobrých Ithkýi h prasat ve váponěvadž pory které exwtuji V blilšk-- pmlrobnutrrh o ttr- -
! tl 11mříj itaauuHKťtii a Hlukem vv tu kolnu !!' 1 í--

H) liber aby při-nesl- y

tuto renu
kotánl malťttu akuurru "Grana

příčině otázky albáitukě jnm tl

aby sobě na ollihmý mu 'Po-

krok" přtnlplutué obnovil

V minulem ty duu obchod
nimi i&lfittoatiui V Ouiaj dlel p

uy pn um) reay i Mioraa a Trh dnršof ji-- t ai o VM vvššíbku ltí! mí aby mohly biti
1 když jine psali minulý týdenOiMrauěny tak wabými prmtřed

♦ rank Miško luajittl vrlkrho

díluj% i v etiku utoiiulo dva-rr- t

vmuh Mni patnácti
uailtáirU # ttrkteří a v jrui-kajh--

občanů rrpubliky

ay snadno o $1 U) vyši1 nri byl
ký Irh v proatnej Vyhlídkyubvhiklii v Ord Neb

ITAUEJaka dávný niž přítel a pHnivr r tyMt ii jou umkojivé j lio
Pokroku itá4 tfl v tUkárui na- - 'Mazán tihoi4 Miytut utro- - uohri xptivka pn pratHbURUQUAY

Fraueouzkki hhf tVfKU- -kyněiut přivdťtta byl na iř- -

I polévkových
lile 6 UUek

kávovVchje
k í den nai na

l máslo a ma
1 ~ lou Utékaná
l " cukr

1

Královsky

f S dárek pro

( o o I kiidého

ArmsicM& {" )
ret cccrV V n v ys #?t

iy!ÍHtp 2 rny budou dobr u
třr v p4lttrkJ aliuo4 Po Irltnáuy 1 uh bud hu volnat uiirazu (Im Mttlvuta Mi

lr Híeeiu pmlal v iU% ailrii toMl Součaoiti otljMiručitirmen palub Pfbti řadu Itlrekth
badatrlů kuM i ubrali ůku)

mť iutrrvlari a signor lUw llláil prwat %iib { h průmlnil
UUr a víia wHlvkrtář ntiuUtrratvn jru4kiuuiati Iiřriit4 rv(liuta

u tMtrutwa v UduUtu wúí lWt UÍ jrKňat bjl jrtiom
rtMtrrdot dor rána prHťj

křauiČMlťn jilriiUwll tyaíitlt
val optfal jrí imUvnu byl
tládrtU 1'WwlMtl lSlnr
Ktia tivadll a Vi'ti MkujVn

Vypral případek Idy Ital

h r H4i p4toli při asUjvni
JAfONtXa

IVtaKki krU t Japwiuk

villvil a rkutku pobaul

Minulou tulwtn di nút
latitat mladý krajan pan

Anton Toman ) p Antona To-

mana fUnivr PUiia-mw-

Nrtr Pan Tutuaa

ai# plijiidi n# aviti itt
thtokréls al it prái( wfok rv-di5-

šilhal tli tialki livmlu
aky prlplalaí na fbUUný
liihtt a etittillu w# p ImL

Ia Jan Ptlait tUWHý n

aiUiai lt## Ntkr 4il t tttltt

$t% iK Omaky aby rAini W

fkiil alIrlMti #tU ti fyřUW
m K!£tM Mtittvtl áa

4k khi kupj tahali kopul- -

ťwin n trůnu japiHkčiH4 úmr
li urtti nstulrti( hjy K ila- -Í tt4aaSíi U iiinl rnl

prtUttt fj# iWřy ii JO § df# uv?ailn hu ůty látky
ilrr jtwaU lid MuUtkituÍ

li r# at pri aUKr rna n

ái tik li jriUt Uiith) a )

lil bt %9 nil#

("ktrafo ulutrlrU Mnm

jkál dna a jJt n#u trtt
B H#nl trky Vly utidny httkK
miU ta kl'ujk Aímtk n pr
dkj ld# N#Jt(4l rrti # !

i lakrWtl IVWkrrUr vnitra j#k pultiifa Hutltt Uy n- -

%ajUrvnl tpiU na 'uUr kaj T TkÍn tWak jv nil
V pt aifMiUiH tylei pJM#vttt l 144 ulml i

tul0 n4vn přilrl flMi Mak m#mI irM- -


